

セグメント情報

事業の種類別セグメント情報

19年3月期第1四半期(18.4.1～18.6.30)

(単位 百万円)

	内燃機器 関 連	産業インフラ	環 境 エンジニアリング	その他	計	消去 又は 全社	連結
売上高及び営業損益							
売 上 高							
(1)外部顧客に 対する売上高	186,388	37,199	8,897	16,090	248,574	-	248,574
(2)セグメント間の 内部売上高	21	96	46	2,901	3,064	3,064	-
計	186,409	37,295	8,943	18,991	251,638	3,064	248,574
営 業 費 用	150,798	33,464	9,934	17,940	212,136	335	211,801
営業利益(損失)	35,611	3,831	991	1,051	39,502	2,729	36,773

18年3月期第1四半期(17.4.1～17.6.30)

(単位 百万円)

	内燃機器 関 連	産業インフラ	環 境 エンジニアリング	その他	計	消去 又は 全社	連結
売上高及び営業損益							
売 上 高							
(1)外部顧客に 対する売上高	156,977	36,170	7,329	19,017	219,493	-	219,493
(2)セグメント間の 内部売上高	17	127	11	3,449	3,604	3,604	-
計	156,994	36,297	7,340	22,466	223,097	3,604	219,493
営 業 費 用	129,411	34,999	7,465	21,559	193,434	3,057	190,377
営業利益(損失)	27,583	1,298	125	907	29,663	547	29,116

18年3月期(17.4.1～18.3.31)

(単位 百万円)

	内燃機器 関 連	産業インフラ	環 境 エンジニアリング	その他	計	消去 又は 全社	連結
売上高及び営業損益							
売 上 高							
(1)外部顧客に 対する売上高	658,776	189,708	110,479	92,077	1,051,040	-	1,051,040
(2)セグメント間の 内部売上高	40	2,184	209	15,176	17,609	17,609	-
計	658,816	191,892	110,688	107,253	1,068,649	17,609	1,051,040
営 業 費 用	555,687	172,637	106,475	105,073	939,872	2,332	937,540
営業利益	103,129	19,255	4,213	2,180	128,777	15,277	113,500